
Załącznik  3 

 

 SPW.272.48.2017 

 

 

 

ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY 

 

§ 1 

Podstawę zawartej umowy stanowi przeprowadzone postępowanie przetargowe SPW.272.48.2017 w 

trybie przetargu nieograniczonego. 

 

§ 2 

1. Zamawiający zleca dostawę, a Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć na własny koszt i 

własnym transportem na miejsce budowy - remontu drogi powiatowej nr 4309W w msc. Nowy 

Janków, gm. Radzymin beton asfaltowy:   AC11S, AC11W  dla  KR3  odpowiadający 

wymaganiom norm zawartych w Załączniku do zarządzenia nr 54 Generalnego Dyrektora Dróg 

Krajowych i Autostrad z dnia 18.11.2014 r.: WT-2 2014 – część I Mieszanki mineralno-

asfaltowe Wymagania Technicznego łącznie około 2 000 ton masy. Opis zamówienia określony 

został w SIWZ i  przedłożonej ofercie Wykonawcy. Dostawy dzienne będą realizowane w 

ilościach, rodzaju masy oraz terminach uzgodnionych każdorazowo przez upoważnionego 

pracownika Wydziału Inwestycji  

i Drogownictwa. 

2. Dostawa partii masy betonu asfaltowego nastąpi w następnym dniu roboczym  

po przekazaniu Wykonawcy zlecenia faksem lub pocztą mailową na wskazany adres, 

określającego: rodzaj, ilości i miejsce dostawy. 

3. Wykonawca zapewni  dostawę masy betonu asfaltowego w godzinach od 7:00 do 17:00 w dni 

robocze.   

4. Osobą upoważnioną do podpisywania zlecenia dostawy, o którym mowa w ust. 2 

jest:………………………………….. 

5. Dokumentem przekazania partii masy betonu asfaltowego będzie dokument WZ podpisany 

czytelnie przez przedstawiciela WID. 

6. Na wszelkie użyte w produkcji masy betonu asfaltowego materiały Wykonawca obowiązany 

jest posiadać : certyfikaty znaki bezpieczeństwa, deklaracje zgodności oraz aprobaty techniczne 

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

7. Przy wytwarzaniu betonu asfaltowego niedopuszczalne jest stosowanie dodatków  

z odzysku  rozebranych nawierzchni, destruktu itp.  

8. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia w terminie 7 dni od daty podpisania umowy 

receptury, oraz na każde żądanie Zamawiającego: aprobat, atestów wymaganych 

obowiązującymi przepisami prawa w ciągu trzech dni od daty przekazania żądania przez 

Zamawiającego. 

9. Wykonawca prowadzi stałą kontrolę produkcji, przeprowadza badanie próbek składników 

betonu asfaltowego i ich zgodności z receptami i  zaleceniami Zamawiającego. Prowadzi rejestr 

przeprowadzanych badań, udostępnia wyniki badań  

z własnej inicjatywy lub w ciągu trzech dni roboczych na każde żądanie Zamawiającego. 

10. W sytuacji gdy Wykonawca nie udostępni wyników badań Zamawiającemu w terminie o 

którym mowa w ust. 9, Zamawiający zleci wykonanie pełnego zakresu badań jednostce 

posiadającej uprawnienia do wykonania tego typu zadań a kosztami obciąży Wykonawcę. 

11. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zlecenia w każdym czasie badań dotyczących jakości 

dostarczanej masy betonu asfaltowego niezależnej jednostce posiadającej uprawnienia do 

wykonywania tego typu badań. Materiał do badań musi być pobrany przy udziale 

przedstawiciela: Zamawiającego i Wykonawcy. Przy wyniku badań niezgodnym z dostarczoną 

recepturą i obowiązującymi normami, koszty za wykonane badanie ponosi Wykonawca. Za 

wadliwą partię dostarczonej masy Wykonawcy nie przysługuje wynagrodzenie.  



12. Wykonawca zobowiązuje się, że pracownicy wykonujący przedmiot umowy będą zatrudnieni 

na umowę o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974r.. Kodeks pracy 

(Dz. U. z 2016r. poz. 1666 z późn. zm.), 

13. Każdorazowo ma żądanie Zamawiającego w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie 

krótszym niż 7 dni roboczych, Wykonawca zobowiązuje się złożyć oświadczenie o zatrudnieniu 

na umowę o pracę pracowników wykonujących zamówienie lub przedłożyć do wglądu kopie 

zanonimizowanych umów o pracę zawartych przez Wykonawcę z pracownikami 

wykonującymi zamówienie. 

14. Strony ustaliły termin realizacji umowy: od dnia jej podpisania do dnia 30.11.2017 r.  

15. Ostateczna ilość dostarczanej masy będzie wynikała z sumy ilości  poszczególnych dostaw 

według rodzaju zamówionej masy i jej wartości z założeniem, iż całkowita wartość dostaw nie 

przekroczy kwoty ustalonej w § 3 ust. 1.  

16. Wykonawca udziela 24 miesięcy gwarancji na zachowanie przez masę betonu asfaltowego 

wymaganych właściwości. 

17. Wykonawca zobowiązuje się do zwiększenia dostawy ponad ustalony zakres na dany dzień, tj. 

zamówienia na dowóz dodatkowej partii masy do 20 ton w sytuacji zaistnienia doraźnej 

potrzeby zwiększenia zamówionej na dany dzień ilości masy betonu asfaltowego. Dostawa 

dodatkowej partii masy nastąpi w czasie ………….. godziny/n, od otrzymania zamówienia w 

drodze powiadomienia telefonicznego, potwierdzonego smsem na nr……………….…  

 

§ 3 

1. Za wykonanie przedmiotu umowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w wysokości 

nieprzekraczającej kwoty …………………………………………………PLN  brutto 

(słownie: …………………………………..) w tym podatek VAT naliczony zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

2. Wynagrodzenie za dostawę poszczególnych partii betonu asfaltowego wraz z transportem 

zostało ustalone w ofercie z dnia …………………………….., która stanowi integralną część 

niniejszej umowy.  

3. Wynagrodzenie jednostkowe za dostawę 1 tony masy warstwy ścieralnej KR3 wynosi 

…………………… PLN netto (słownie: ……………………..), zgodnie z w/w ofertą.  

4. Wynagrodzenie jednostkowe za dostawę 1 tonę masy warstwy wiążącej KR3 wynosi 

…………………… PLN netto (słownie: ……………………..), zgodnie z w/w ofertą. 

5. Zamawiający może zmniejszyć ilość zamawianej masy betonu asfaltowego do 20 % wartości 

brutto umowy, w sytuacji braku możliwości wykorzystania zamówionego materiału na potrzeby 

przebudowy drogi powiatowej. Z tytułu zmniejszenia wartości zamówienia Wykonawcy nie 

przysługuje wynagrodzenie ani odszkodowanie. 

6. Umowa wygasa w dniu przekroczenia jej wartości lub upływu terminu na jaki została zawarta. 

7. Zapłata za przedmiot umowy nastąpi za faktycznie dostarczoną ilość masy, Zamawiający wyraża 

zgodę na zapłaty częściowe.  

8. Wartość przedmiotu zamówienia obejmuje całość kosztów związanych z realizacją zadania 

określonego w §2. Cena jest wiążąca i niezmienna do końca realizacji przedmiotu umowy. W 

przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron, Wykonawca może żądać 

wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu faktycznie dokonanej dostawy.  

9. Wynagrodzenie za dostawę Zamawiający przekaże przelewem na konto Wykonawcy,  

na podstawie prawidłowo wystawionej faktury, w terminie 21 dni od daty dostarczenia faktury 

do siedziby Zamawiającego wraz z dokumentem WZ. Wskazana na fakturze kwota 

wynagrodzenia winna stanowić iloczyn wynagrodzenia jednostkowego oraz ilości odebranej 

przez Zamawiającego masy zgodnie z dokumentami WZ. 

10. Za datę zapłaty uważać się będzie datę złożenia przez Zamawiającego polecenia przelewu 

środków na rachunek Wykonawcy. 

11. Fakturę należy wystawić na: 

    Powiat Wołomiński 

  Adres:  05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3 

  NIP:  125 – 094 – 06 – 09  



  REGON: 013269344 

12. Wykonawca zobowiązany jest kontrolować stan realizacji umowy tak, aby nie nastąpiło 

przekroczenie wynagrodzenia. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności  

za dostarczenie przez Wykonawcę masy w ilości przekraczającej wartość umowy, nawet jeśli 

suma zamówień złożonych przez Zamawiającego będzie większa niż wartość umowy.  

13. Zwiększenie wartości zamówienia wymaga zawarcia nowej umowy w cenach określonych w 

ofercie Wykonawcy. 

 

§ 4 

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia Zamawiającemu kar umownych: 

a) w przypadku odstąpienia od umowy w całości lub części z przyczyn zależnych od 

Wykonawcy - w wysokości 5% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 3 ust. 1 umowy, 

b) za opóźnienie w dostarczeniu partii betonu asfaltowego Wykonawca zapłaci karę w 

wysokości 1% wartości brutto partii dostarczonej z opóźnieniem za każdą rozpoczętą 

godzinę opóźnienia. Naliczanie tej kary rozpoczyna się po upływie pierwszej godziny 

ponad termin ustalony przez zamawiającego w zamówieniu na dany dzień. 

c)  za opóźnienie w wymianie wadliwej partii masy Wykonawca zapłaci karę  

w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwej partii za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. 

d) za opóźnienie w dostarczeniu zamówienia dodatkowego betonu asfaltowego Wykonawca 

zapłaci karę w wysokości wartości brutto partii dostarczonej  

z opóźnieniem. Naliczanie tej kary rozpoczyna się po upływie pierwszej godziny ponad 

ustalony termin.  

2. Za niedopełnienie wymogu zatrudnienia Pracowników świadczących usługi na podstawie 

umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy, Wykonawca zapłaci zamawiającemu 

kary umowne w wysokości kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na 

podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (obowiązujących w chwili 

stwierdzenia przez Zamawiającego niedopełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia 

Pracowników świadczących usługi na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów 

Kodeksu Pracy). Kara umowna zostanie naliczona za każdą osobę i każdy miesiąc, za który 

Wykonawca nie udokumentuje przedmiotowego wymogu. 

3. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z wynagrodzenia umownego.  

4. W przypadku, gdy wysokość zastrzeżonych kar nie pokryje rzeczywiście poniesionej szkody, 

Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego  

na ogólnych warunkach Kodeksu cywilnego.  

5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy  

z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego w wysokości 5% wynagrodzenia brutto 

wskazanego w § 3 ust. 1 umowy. 

 

 

§ 5 

1. Jeżeli w toku czynności odbioru zostaną stwierdzone wady, masa nie będzie odpowiadała 

wymaganym normom, Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o wadach przedmiotu umowy w 

drodze mailowej, a może też faxem, tak jak w przypadku zamówienia  

2. W przypadku stwierdzenia wad wymienionych w ust. 1 Wykonawca poniesie wszelkie  koszty 

związane z wymianą wadliwej partii masy na zgodną z zamówieniem  

i wymaganiami technicznymi w ilościach podanych w zamówieniu oraz w terminie  

1 dnia od daty powiadomienia Wykonawcy o wadliwości partii. 

3. Koszty wymiany, o których mowa w ust. 2 obejmują w szczególności koszt dostawy nowej 

partii, koszt usunięcia wbudowanej już wadliwej masy, przygotowania jezdni do ułożenia nowej 

nawierzchni i kosztu jej ułożenia.  

 

 

§ 6 



1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy nastąpić mogą jedynie w formie pisemnej 

pod rygorem nieważności, na podstawie aneksu podpisanego przez każdą  

ze Stron.  

2. W przypadku warunków atmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie robót  

lub awarii sprzętu do układania mas asfaltobetonowych Zamawiający zastrzega sobie prawo 

przedłużenia terminu realizacji umowy bez zmiany wynagrodzenia Wykonawcy. 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie mają zastosowanie właściwe przepisy 

prawa.  

4. Ewentualne spory między stronami rozstrzygać będzie sąd właściwy dla siedziby 

Zamawiającego.  

5. Niniejsza umowa została sporządzona w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, z czego  

2 egzemplarze przeznaczone są dla Zamawiającego, 1 egzemplarz dla Wykonawcy. 

 
 


